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Сьогодні — без опадів. 
Нічна температура: -1°С, 
вдень: +4°С. Вітер захід-

ний 2 м/с.
Завтра — без опадів. Температура 
вночі: +3°С, вдень: +4°С. Вітер пів-
денно-східний 3 м/с.
У неділю — без опадів. Нічна тем-
пература: +2°С, денна: +4°С. Вітер 
південно-східний 4 м/с.

 Прогноз погоди на наступний
тиждень читайте на 8 стор.

 Кастинг по-
станиславівськи

 стор. 2

  «Офіційні» 
ялинки пізнати 
по етикетці

 стор. 3

 Підсумки року 
— у дзеркалі 
громадської думки

 стор. 4

 Переможний 
фініш року 
вихованців 
Тисменицької 
ДЮСШ

 стор. 4

— понад — понад 
пів століття пів століття 
з читачамиз читачами

Передплатна 
вартість:

1 місяць — 23 грн;  
3 місяці — 69 грн; 

6 місяців — 138 грн;
12 місяців — 276 грн
Вартість оформлення 

передплати:
1 міс. — 4 грн 00 коп; 

2-3 міс. — 9 грн 00 коп; 
4-6 міс. — 11 грн 00 коп;

7-12 міс. — 16 грн 80 коп.

Передплатний Передплатний 
індекс індекс 

6175261752

Перші серед 
двадцяти чотирьох

9 грудня цього року команда Угринівського ліцею «LexEd» (керівник 
Тетяна Тарас) перемогла в обласному правовому V Брейн-рингу «Права 
людини», організованому Навчально-науковим юридичним інститутом 
Прикарпатського університету імені Василя Стефаника. Захід пройшов 
у форматі онлайн на платформі Cisco Webex Meetings.
У змаганні виявили бажання 

взяти участь 24 команди з різних 
куточків Івано-Франківської області.

Успішний дебют відбувся за-
вдяки праці й наполегливості де-
сятикласників Ангеліни Дем'янчук, 

Тетяни Дворської, Василя Чорного 
та дев’ятикласниць Анастасії Тарас, 
Марини Дівончук і їхній таланови-
тій наставниці. Наша команда ста-
ла найкращою серед двадцяти чо-
тирьох інших, котрі змагалися цьо-

го дня. Компетентне 
журі уважно стежило 
за всіма конкурсанта-
ми, їх роботою, вмін-
ням організуватися. 
Більше двадцяти за-
питань та мінімаль-
ний час для відпові-
ді, коли треба чітко і 
точно дати відповідь.

Без сумніву, ця 
перемога — ще один важливий 
здобуток ліцею, його розумних, 
талановитих учнів. Адже разом 
із педагогами нашої альма-матер 
неодноразово здобували першість 
на різних конкурсах, заходах. На-
городження команд відбулося 10 
грудня в актовій залі навчально-
наукового юридичного інституту 
з дотриманням усіх вимог адап-
тивного карантину. Після нагоро-
дження команди відвідали музей 
юридичного інституту, зал судо-
вого засідання, юридичну клініку.

Варто також відзначити, що ве-
лику роль у підготовці до таких захо-
дів відіграє керівник, адже від ньо-
го залежить, як запрацює команда. 
Тетяна Іванівна Тарас   учитель іс-
торії, мистецтва та правознавства 

Угринівського ліцею, педагог-нова-
тор, котра стежить уважно за всіма 
сучасними методами, технологіями 
і все це талановито, успішно втілює 
в навчальному процесі. Уроки на-
шої колеги не просто цікаві, а захо-
плюючі, тож діти чекають їх із не-
терпінням. Вміння донести до учнів 
матеріал доступно дає свій резуль-
тат. Ось і ця перемога — майже два 
тижні наполегливої праці учнів та 
наставниці...

Ми щиро вітаємо наших пере-
можців! Бажаємо не зупинятися 
на досягнутому і йти лише вперед, 
адже знання — це сила. А ви — на-
ші розумники!

Ірина САДУЛА, учителька 
української мови та літератури 

Угринівського ліцею

Зліва направо: Марина Дівончук (9-Б), Анастасія Тарас(9-А), 
Тетяна Дворська (10 кл), Ангеліна Дем'янчук(10 кл), 

Василь Чорний ( 10 кл).

До маленьких музикантів 
Миколай таки прийшов!

Три дні, у камерному форматі, музикою та 
співом зустрічали святого Миколая вихованці 
Тисменицької дитячої школи мистецтв ім. Йова 
Княгиницького. Карантин спонукав традиційний 
святковий концерт розбити на частини, щоб за-
побігти великому скупченню людей. Але готува-

лися учасники заходу до нього не менш відпові-
дально й старанно. А очікували, можливо, навіть 
з більшим нетерпінням, ніж зазвичай. «Адже так 
уже хотілося свята  – і викладачам, і учням, так 
всі скучили за сценою і глядацькою залою!» – зі-
знається директор ДМШ Кароліна Секрета.

Як розповіла керівник освітнього закладу, що-
року напередодні дня святого Миколая тут відбу-
валися яскраві святкові заходи. У гості до наймен-
ших учнів школи обов’язково приходив Миколай, 
а діти для батьків влаштовували великий концерт.

 Закінчення на 2 стор. 

Будьте готові змінювати свої цілі, та ніколи не змінюйте своїх цінностей.
Далай-Лама XIV
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  ЄЗУПІЛЬСЬКА ГРОМАДА

Багато цікавого 
у «Файної 
громади»

Із утворенням 
Єзупільської ОТГ 
активісти грома-
ди створили у 
фейсбук-мережі 
сторінку з назвою 
«Файна об’єднана 
Єзупільська гро-
мада». Фактич-
но фейсбук-група 
трансформувала-
ся з попередньої 
– «Файні села До-
вге та Стриганці». 
Тепер у ній можна 
почитати й поди-
витися чимало ці-
кавого, корисного, важливого не лише про ці два 
села, а й решту поселень, що входять до об’єднаної 
громади. Як пояснив нам голова Єзупільської се-
лищної ТГ Ігор Лукашевич, «будемо намагатися пу-
блікувати інформацію рівномірно про всі села й се-
лище Єзупіль — нову і не тільки. Адже в нашій гро-
маді є багато вартісного, про що люди просто не 
знають». Аби привернути увагу до справді жвавої 
групи, адміністратори якої намагаються щодня по-
дати новий «пост», пропонуємо вашій увазі розпо-
відь про герб с. Ганнусівки – рідного села голови 
громади, опубліковану днями у «Файній об’єднаній 
Єзупільській громаді». З’явився цей герб, щоправ-
да, давно. Але ж чи знають навіть самі ганнусівча-
ни, як він виглядає? А що й казати про мешканців 
інших сіл громади та Єзуполя.

«Допомагали в розробці герба Андрій Парамонов 
та Євген Чернецький, член Українського геральдич-
ного товариства, кандидат історичних наук. Їх допо-
мога була безкорисною і вони з радістю допомогли 
в створенні герба — це особистий подарунок селу.

Символіка проєкту герба пов’язана як із леген-
дами про давнє місто-попередник Ганнусівки (церк-
ва), так і зі звитяжною участю ганнусівців у лавах 
Корпусу Українських Січових Стрільців (УСС) та бо-
ротьбі за Незалежність України (традиційний орна-
мент). Основна колористика герба пов'язана з вій-
ськовими сторінками давньої і сучасної Ганнусівки 
(червоний) та ідеалами християнства.

Опис
Щит, перетятий (поділений – ред.) пониженою 

чорною лінією на зелене та червоне поле. На зеле-
ному полі   золота церква між срібними хвилясти-
ми лініями у стовп (вертикальними – ред.) (по три 
з кожного боку), вміщеними обабіч бані. На черво-
ному полі три срібні ромби, у яких уміщені чорний, 
червоний і синій ромби (зліва направо – ред.). Щит 
у золотому картуші та увінчаний золотою сільською 
короною.

Символіка
Головним елементом герба є спрощене зобра-

ження церкви – духовного осердя Ганнусівки. Вона 
розміщена на зеленому тлі, що символізує гору, під 
якою лежить село. Обабіч церкви зображені хвиляс-
ті лінії, що символізують річки Дністер і Ворону, між 
якими знаходиться Ганнусівка. Композиція з ром-
бів на червоному тлі є фрагментом місцевого орна-
менту та уособлює традиційну народну культуру».

Зі сторінки «Файної громади» можна довідати-
ся також про цікаві місця й об’єкти, розташовані 
на її території, про відомих людей, вихідців з цього 
краю, історію сіл та селища, і, звичайно ж, новини. 
Група також є місцем, де мешканкців громади за-
прошують до обговорення важливих подій. На по-
чаток грудня, як повідомили адміністратори, у сто-
рінки вже було 1200 підписників.

А для тих, хто не користується фейсбуком, ми 
публікуватимемо деякі найцікавіші пости на сто-
рінках нашої газети.

Підготувала Вероніка ЗАНИК

Втрачено посвідчення дитини з багатодітної родини 
на ім’я Іванюк Надія Валентинівна 20.03.2000 р. н. ви-
дане Моршинською міською радою Львівської області.

До маленьких музикантів 
Миколай таки прийшов!
 Закінчення. Поч. на 1 стор.

Цього ж року захід відбу-
вається у три етапи – 16, 17 та 
18 грудня. «І справа не тільки у 
святкуванні, а й у тому, що юні 
музиканти потребують сценіч-
ного досвіду, — наголошує К. Се-
крета. – Вихід на сцену – це для 
дитини завжди велика відпові-
дальність. Він полягає не лише 
у виконанні музичного твору, а 
й у певному спілкуванні зі слу-
хачем, глядачем. Звичайно, та-
кому виступу передують години 
підготовки, праці разом з викла-
дачем. А цього року через епіде-
мію урочистих заходів фактич-
но й не було, лише конт рольні, 
обов’язкові – академконцерти. 

А щоб урочисто, з публікою в за-
лі – такого ми провести не мо-
гли. І діти не мали змоги пока-

зати своїх успіхів, не мали цьо-
го стимулу. Тож для багатьох 
діток, особливо наймолодших, 
концерт до дня Миколая став 
прем’єрою, першим виходом на 
сцену». А тих, хто спробував у 
ці дні себе в ролі справжнього 
артиста, тут чимало. Адже лише 
«першачків» у ДМШ цього року 
понад тридцять.

Отож вихованці перших-тре-
тіх класів у ці середу, четвер та 
п’ятницю влаштували невеличкі 
концерти. Першого дня предста-
вили спів, зокрема й хоровий, та 
виконання на різних музичних 
інструментах, другого виступа-
ли вихованці народного й духо-
вого відділів школи мистецтв, а 
завершили заходи у третій день 
маленькі скрипалі та піаністи.

Святкової атмосфери дійству 
додала чепурна ялиночка, чудові 
витинанки, якими оздобили залу, 
мерехтіння вогників на гірлян-
дах. І звичайно, по-новорічному 
одяглися самі артисти. Таким був 
старт зимових свят у Тисмениць-
кій дитячій школі мистецтв. А по-
переду їх ще ціла низка.

Вероніка ЗАНИК

Керівництво школи вітає своїх 
вихованців, їхніх батьків, а також ко-
лег із Новим роком і Різдвом, що вже 
от-от прийдуть у наші домівки. Нехай 
ці свята дарують відчуття дива, роз-
женуть сірі хмари смутку та сумнівів, 
нехай засяє яскраво Різдвяна зірка, 
зігріваючи променями ваші душі! Ба-
жаємо вам міцного здоров’я, гарного 
настрою, непереборних надії, віри й 
любові! І нехай лунає чарівна музика 
різдвяного передзвону! А дзвінка ко-
лядка весело лине аж до неба!

Хто керуватиме 
селами?

У територіальних громадах, особливо новоутворених, у даний 
час, як кажуть, «не початий край роботи». Мало того, що до 
кінця року належить прийняти бюджети, існує чимало про-
блем з реорганізацією сільських рад, яких з січня 2021 року 
не буде (точніше, не має бути), а замість них наповно діяти-
муть так звані старостинські округи, у більшості сіл вже при-
значено старост…

Є маса питань з успадкуван-
ням майна, юридичних правовід-
носин, зміни засновництва ко-
мунальних закладів тощо. Зараз 
виявляються якісь недоліки, по-
милки, через які процедури пра-
вонаступництва ускладнилися. З 
установчими сесіями нових рад 
(територіальних громад і нових 
районних рад) старі райони та 
їхні ради з апаратами перестали 
існувати, а «хвости» за ними ли-
шилися. Причина, по великому, в 
тому, що реформа децентраліза-
ції, яку столичні урядовці зі всіля-
кими експертами проштовхували 
більше п’яти років, на законодав-
чому рівні досі не виписана, немає 
зрозумілих і простих механізмів. 
Досі ніхто не знає, що мають ро-
бити нові райони, чим керувати, 
за що відповідати, за що існувати. 
Одно, що маємо – купу охочих по-
керувати у виконавчих структурах, 
які на гала-пала хочуть створити, 
в той час як старі райдержадміні-
страції мають, начебто, існувати 
ще, принаймні, до першого липня 
2021 року. Тема з масою питань, 
на які нема відповідей.

А тому давайте далі про те, що 
людям на місцях потрібно вже і 
зрозуміло – про старост. Ми вже 
писали і публікували офіційні до-
кументи, які стосуються, зокрема, 
старост Тисменицької міської ради 
територіальної громади, де утво-
рено 12 старостинських округів і 

працюють 12 старост. Маємо ще 
найближчим часом розповісти бо-
дай про нових посадовців у селах 
Тисменицької ТГ. Також у газеті 
за 20 листопада є повідомлення 
про нову старосту Клузова Угри-
нівської ТГ. З тої інформації, яку 
отримали з офіційного каналу, ви-
пливає, що наразі «закрито» пи-
тання зі старостами в Ямницькій 
сільській територіальній громаді: 
у Павлівці, Майдані, Рибному й Тя-
зеві ці функції виконують колишні 
сільські голови, і лиш у Сільці вже 
третя за три роки особа обіймає 
посаду старости.

Новаціями відзначаються ка-
дрові призначення в Єзупільській 
територіальній громаді. 23 листо-
пада на другому засіданні першої 
сесії селищної ради територіаль-
ної громади депутати сформува-
ли постійні комісії ради, затвер-
дили штатну чисельність апарату 
та прийняли рішення щодо ста-
рост сіл об’єднаної громади. Отже, 
старостою Ганнусівки призначена 
39-річна Галина Михайлівна Соко-
люк, котра має вищу економічну 
освіту (а також бухгалтерську), 
упродовж декількох останніх ро-
ків працювала менеджером у по-
ліграфічних фірмах. Старостою су-
сіднього великого села Побереж-
жя стала корінна мешканка села, 
31-річна Іванна Іванівна Навроць-
ка, теж економіст за фахом, яка 
певний час працювала в сільській 

раді, банківській установі. Старо-
стою Стриганців стала 53-річна 
Олександра Богданівна Пташник, 
котра до того 18 років відпрацю-
вала секретарем Стриганецької 
сільської ради та цілком компе-
тентна в питаннях рідного села. 
А старостою Довгого став сіль-
ський голова двох останніх скли-
кань (2010 – 2020 рр.) 52-річний 
Роман Іванович Червак.

Кадрові питання розглянула 
16 грудня на своїй другій сесії Ли-
сецька селищна рада територі-
альної громади. Як і повідомляв 
раніше голова громади Анатолій 
Лущак, на посаду свого заступни-
ка він запропонував кандидатуру 
31-річного Івана Говеру, магістра 
державного управління, який та-
кож балотувався на посаду го-
лови Лисецької ТГ і був третім 
у перегонах. Депутати проголо-
сували за І. Говеру на посаду за-
ступника. Підтримали на сесії й 
кандидатуру мешканця Чернієва 
48-річного Миколи Федоришина 
на посаду керуючого справами 
виконкому територіальної грома-
ди. М. Федоришин має відповід-
ну магістерську освіту та досвід 
посадовця місцевого самовряду-
вання: у 2008 – 2010 рр. був се-
кретарем, виконуючим обов’язки 
голови села Черніїв, у 2010-2015 
рр. був обраний головою Черні-
єва. Старостою Старого Лисця 
за поданням А. Лущака сесія об-
рала 55-річного майора міліції у 
відставці, члена президії облас-
ного відділення ФСТ «Динамо» 
Василя Йосиповича Турчина, ко-
трий раніше був депутатом сіль-
ської ради, у 2010 – 2015 роках 
– Тисменицької районної ради від 
Старого Лисця., активно доклав-
ся до суспільних процесів у селі. 
Старостою Стебника одностайно 
обрали 47-річну Ірину Портецьку, 
котра в 2006 – 2015 роках працю-
вала секретарем сільської ради, 
а останні 5 років – головою Стеб-
ника. Наразі про посаду старости 

Посічі, де мешкають (зареєстро-
вані?) 130 осіб, не йшлося.

А от в Івано-Франківській 
МТГ на посади старост – кастинг 
(англ. Casting, – вибір серед пре-
тендентів). Другого грудня Іва-
но-Франківський голова Руслан 
Марцінків своїм розпорядженням 
створив комісію «з відбору кан-
дидатів на посади старост сіл…) 
Комісію очолює недавно призна-
чений на цю посаду Віталій Фе-
дорів. Прийом документів (заяв) 
від претендентів  проходив до 11 
грудня, до 21 грудня проходять 
співбесіди з кандидатами, а при-
значення старост має відбутися 
на сесії 24 грудня. При цьому, в 
розпорядженні Марцінківа вка-
зано: якщо комісія не визначить 
кандидата на посаду, то аж до 
початку лютого мають відбути-
ся консультації з громадами сіл. 
При цьому зауважимо, що поря-
док призначення (подання) кан-
дидатур на посаду старости за-
конодавством однозначно не ви-
значено, це належить до компе-
тенції голови та ради відповідної 
територіальної громади.

Можемо зауважити, що «кас-
тинг» викликав інтерес. До Івано-
Франківської МТГ входять, включ-
но з так званими «приміськими» 
Вовчинцем, Угорниками, Микитин-
цями, Хриплином, Крихівцями 18 
сіл. Від чотирьох сіл (в тому числі 
Братківців і Чернієва) є по одно-
му претенденту, від п’яти – по два, 
від шести – по три, а з Підпечер, 
Узина і Чукалівки – по четверо пре-
тендентів. Мине лише тиждень – і 
старости мають появитися.

Наразі в Загвіздянській сіль-
ській територіальній громаді нам 
повідомили, що питання з призна-
ченням старости Підлісся (викону-
вачка обов’язків подала на звіль-
нення) розглядатимуть наступно-
го року.

Володимир ЗАНИК
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Новорічні ялинки 
без шкоди для природи

…І без штрафів за незаконно зру-
бану зелену красуню. Заплатити від 
246 до 34000 гривень штрафу мо-

жуть ті, хто незаконно зрубає ялинку, 
— розповів нашому кореспондентові 
інженер з охорони і захисту лісу ДП 
«Івано-Франківське лісове господар-
ство» Михайло Лисик. Розмір шко-
ди залежить від місця незаконної 
рубки ялинки та діаметра дерева в 
корі біля шийки кореня. Тому значно 
простіше не ризикувати, не купува-
ти вкрадене в лісі деревце. Законно 
придбати новорічну ялинку можна, 
зорема, в Івано-Франківському ліс-
госпі. Підприємство знаходиться за 
адресою: м. Івано-Франківськ, вул. 
Василіянок, 48. Лісгосп продавати-
ме ялину європейську (смерека) та 
ялицю білу.

Наш співрозмовник стверджує, 
що купити тут буде значно дешевше, 
ніж на ялинкових базарах. Напри-
клад, при купівлі ялинок у лісгоспі 
середня ціна — 75 грн за погонний 
метр висоти.

Цьогоріч лісгосп отримав дозвіл 
на реалізацію 1,0 тис. ялинок та ти-
сячі штук гілок хвойних порід. Пере-

вірити легальність ялинки можна з 
допомогою індивідуального номе-
ру зі штрих-кодом, який є в системі 
електронного обліку деревини і ви-
несений на самоклейну етикетку. Ці 
засоби розриваються при спробі їх 
зняття, тому повторно використати 
етикетки не можна. У цьому штрих 
коді також внесено дані про поста-
чальника, його підпорядкованість 
та форму власності.

Щоб перевірити походження 
ялинки, необхідно внести номер із 
бирки, яка прикріплена до ялинки, у 
додаток Play Market. Якщо інформа-
ція відсутня, це може означати, що 
дерево зрубали незаконно.

Незабаром Новорічні і Різдвя-
ні свята. Зустрічаймо їх з добрими 
думками, гарними намірами. І не за-
вдаймо шкоди природі.

Ігор ГОРОДЕЦЬКИЙ

Понад 42,5 тисяч малят 
отримали солодощі 
в рамках проекту 

«Миколай на Континенті»
Чарівний та довгоочікуваний день для дітей — день святого Миколая. 
Вже традиційно напередодні новорічно-різдвяних свят Компанія «Кон-
тінентал» реалізувала один із наймасштабніших соціальних проектів 
під назвою «Миколай на Континенті». Ця акція дарує відчуття свята 
дітям в областях Західної України, де працює агрохолдинг.
Для дітей це завжди радісна та 

щаслива мить, адже день святого 
Миколая — найулюбленіше та най-
очікуваніше свято. Щорічно «Кон-

тінентал» у громадах, де має землі 
в обробітку, дарує смачні набори 
гостинців діткам у дошкільних та 
загальноосвітніх закладах. Цього-
річ у підсумку 14 тонн солодощів 
були доставлені до понад 42,5 ти-
сячі малят із Тернопільської, Львів-
ської, Хмельницької, Чернівецької, 
Івано-Франківської областей. Про-
ект був втілений у 354 населених 
пунктах. На реалізацію цієї ініці-
ативи в 2020 році Компанія «Кон-
тінентал» спрямувала понад 1,4 
млн грн.

Надія ШТОКАЛО 

«Електоральний майдан»: українці на місцевих виборах визначили 
«Батьківщину» Тимошенко альтернативою владі

Так вже історично склалося, що кожні вибори в Україні – це нова епоха в житті держа-
ви, яка перекреслює попередні правила і впроваджує інші пріоритети й цінності. Останні 
місцеві вибори як вияв волі народу продемонстрували, що українці готові перегорнути 
сторінку моноправління і чекають від політиків конструктивних ідей, виважених рішень, 
здатності брати відповідальність за свої дії і готовності об’єднуватися. 
Офіційні результати волевиявлення співз-

вучні з даними соціологічних досліджень, які 
свідчать, що майже 70% українців вважають, 
що країна сьогодні рухається в неправильно-
му напрямі. За інформацією ЦВК, лише 17.5% 
виборців підтримали депутатів від «Слуги на-
роду», інші – не погодилися з тим, що пропо-
нує провладна політична сила, і проголосу-
вали за альтернативні команди. Так україн-
ці продемонстрували втрату своєї довіри до 
центральної влади. 

Можна припустити, що одним із каталі-
заторів падіння підтримки Зеленського став 
складний і непередбачуваний 2020 рік. Впо-
ратися з викликами, які постали з самого по-
чатку року, недосвідченому президенту не вда-
валося – соціальна напруга збільшувалася, 
рівень критики зашкалював. Жодна з політич-
них сил, критикуючи результати правління Зе-
ленського і його монобільшості, оцінюючи у 
яскраво негативних тонах, як погіршало життя 
«простих українців», не давала альтернатив-
них варіантів виходу з кризи. Крім команди 
«Батьківщини». Юлія Тимошенко чи не єдина, 
хто одразу після президентських виборів ви-
словила готовність експертно допомагати пре-
зиденту. Однак протягом останніх двох років 
очільник держави вперто ігнорував суспіль-
ний запит і рекомендації більш досвідчених 
політиків, роблячи все більше помилок під 
час ухвалення важливих державних рішень. 

Цілковиту незгоду такому методу правління 
й озвучили українці під час місцевих виборів: 
більше 80% виборців не схвалюють той шлях, 
яким іде президент і його команда.

З цим погоджується і політичний експерт 
Андрій Золотарьов, який вважає, що «суспіль-
ство переживає період розчарування в «но-
вих обличчях» і потребує радикальних змін у 

відносинах влади та громадянина». Судячи 
знову ж таки з результатів виборів, українці 
готові прийняти альтернативу, яку пропонує 
«Батьківщина», за яку віддали голоси 12.5% 

виборців, що дало їй змогу провести до рад 
різних рівнів 4500 обранців. Таким чином, ко-
манда Тимошенко стала першою з опозицій-
них сил за кількістю депутатів у радах. Лідер 
політичної сили, яка сповідує принцип «треба 
діяти», одразу після оголошення офіційних ре-
зультатів перегонів публічно оголосила «план 
першочергових дій» для депутатів. І запропо-

нувала всім позавладним командам на місцях 
долучатися та об’єднуватися, аби змінювати 
стратегію розвитку держави і спільно проти-
діяти всім кризовим викликам. 

Очевидно, що Юлія Тимошенко, яка у 2008-
2009 роках успішно протистояла світовій еко-
номічній кризі та епідемії свинячого грипу, при 
цьому не звужуючи соціальних прав грома-
дян, як це робиться зараз, має комплексне 
бачення виходу з кризи. Саме тому політич-
ний аналітик Дмитро Корнійчук переконаний, 
що Тимошенко – це «кризовий топ-менеджер, 
який розуміє всі глобальні й  локальні виклики 
для країни». Щодо внутрішніх проблем, лідер 
«Батьківщини» найголовнішими завданнями 
нових відповідальних команд бачить: захис-
тити людей у період коронавірусу, підтримати 
підприємців у період карантину, забезпечити 
високий рівень освіти, не допустити розпро-
дажу сільськогосподарської землі і почати ви-
рішувати екологічні проблеми. Що стосується 
захисту інтересів України у глобальному світі, 
Тимошенко категорично відстоює ідеї еконо-
мічного націоналізму і демонструє нульову то-
лерантність до будь-яких проявів зовнішнього 
управління. Вищезгаданий аналітик Корній-
чук вважає, що саме завдяки такій чіткій по-
зиції Юлія Тимошенко зможе «зробити Укра-
їну нарешті не об’єктом, а суб’єктом світової 
політики». Це означатиме, що Україна зможе 
стати рівноправним гравцем на світовій аре-
ні, поряд із сильними державами. Для цього 
у нас є необхідні людські й природні ресурси 
та потужний потенціал, бракує лише сильного 
професійного управління країною.

Володимир КОВАЛЬ
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  НАСТРОЇ

Іще один суєтний рік...
Авторитетний американський журнал «Time» назвав 2020 рік найгір-
шим в історії. Головна причина тому – пандемія COVID-19 у світі. Але 
в Україні до проблеми коронавірусу додалася і своя специфіка. Опри-
люднені в середу результати соціологічного дослідження Центру Ра-
зумкова, проведеного 4-9 грудня в рамках проекту «Україна-2020–2021: 
невиправдані очікування, неочікувані виклики»*, вражають. Підсумки 
року в дзеркалі громадської думки виглядають вельми непривабли-
во. Особливо щодо оцінки ситуації в країні та довіри до інститутів 
суспільства і політиків.

Вибори і ковід
Головною політичною подією ро-

ку в Україні 33% респондентів назва-
ли місцеві вибори, 23% – епідемію 
COVID-19 і пов’язані з нею протие-
підемічні заходи. І якщо більшість 
(54%) з тих, хто назвав місцеві ви-
бори, вважають їх позитивною по-
дією і лише 11% – негативною, то, 
зрозуміло, епідемію майже всі (95%) 
трактують негативно.

Інші політичні події у країні по-
мітно відстають. Лише 4,5% опита-
них згадали рішення Конституцій-
ного Суду про скасування антико-
рупційних законів, 3% — ухвалення 
закону про ринок земель сільсько-
господарського призначення, 3% — 
перемир’я на Донбасі, 2% — еконо-
мічну кризу та зниження рівня життя 
населення, 2% — підвищення цін на 
газ та комунальних тарифів, 2% — 
звільнення полонених, 1% — війну 
на Донбасі. Жодної події не змогли 
назвати 20% респондентів.

Головними політичними подіями 
у світі були названі вибори президен-
та у США (29%) та епідемія COVID-19 
і пов’язані з нею протиепідемічні 
заходи (27,5%). Половина (49,5%) з 
тих, хто назвав американські вибо-
ри, вважають цю подію позитивною, 
і лише 9% — негативною. 

Ще 10% респондентів згадали 
вибори в Білорусі, 5% — війну в На-
гірному Карабаху, 2% — світову еко-
номічну кризу і лише 1,5% — ство-
рення вакцини від COVID-19. Жодної 
події не змогли назвати 18%. Для по-
рівняння, наприкінці минулого року 
жодної значущої події у світі не міг 
пригадати 51% респондентів. 

Визнання розчарування
Як і в грудні 2019-го, політиком 

року визнано Володимира Зелен-
ського. Але якщо торік так вважа-
ли 46% українців, то цьогоріч – ли-
ше 20%. 10% опитаних назвали по-
літиком року Петра Порошенка, 5% 
— Юрія Бойка, 4% — Віктора Медвед-
чука, по 3% — Дмитра Разумкова і 
Юлію Тимошенко, по 2% — Віталія 
Кличка і Володимира Гройсмана. 

Та найбільше (36,5%) не змогли на-
звати таким жодного українського 
політика (у 2019 р. — 24%).

Попри те, що кожний п’ятий на-
звав президента Зеленського полі-
тиком року, удвічі більше (42%) на-
звали його розчаруванням 2020 ро-
ку. Для порівняння, розчарованих 
його попередником Порошенком – 
учетверо менше (10%). Про розча-
рування усіма політиками заявили 
5% респондентів, а 17% не змогли 
в цьому контексті назвати нікого.

Не в той бік
Лише 16,5% респондентів вва-

жають, що події в Україні розвива-
ються у правильному напрямі, і аж 
67% — що в неправильному. Напри-
кінці минулого року ці показники 
були набагато оптимістичнішими – 
44% і 36% відповідно. Тобто віднос-
на більшість українців рік тому була 
переконана, що країна рухається у 
правильному напрямку.

Нині ж переважна більшість 
(71%) громадян каже, що протягом 
останнього року ситуація в країні в 
цілому погіршилася, лише 3% дотри-
муються думки, що вона покращила-
ся, а 20% — що не змінилася. Торік на 
погіршення ситуації вказували 29% 
опитаних, на покращення — 14%, а 
47% вважали, що вона не змінила-
ся. Цьогорічні оцінки, як відзнача-
ється в дослідженні, дуже нагаду-
ють ситуацію наприкінці 2018 року, 
коли 67% вважали, що ситуація за 
рік змінилася на гірше, лише 5% — 
на краще і 22% — що не змінилася.

Найчастіше громадяни вказу-
ють на погіршення ситуації в таких 
сферах: рівень цін і тарифів – 81%, 
економічне становище країни – 76%, 
рівень стабільності – 74%, охорона 
здоров'я – 72%, упевненість грома-
дян у завтрашньому дні – 69%, рі-
вень добробуту їхньої родини – 64%, 
ставлення громадян до влади – 64%, 
соціальний захист – 57%, ставлен-
ня влади до громадян – 56%, опла-
та праці – 56%, освіта – 51%, пен-
сійне забезпечення – 50%, ситуація 
зі злочинністю – 49%, дотримання 

законності державними службов-
цями – 46%.

Найчастіше люди вважають, що 
ситуація не змінилася у таких сфе-
рах: становище україномовного на-
селення – 68,5%, становище етнічних 
та релігійних меншин – 67%, стано-
вище російськомовного населення 
– 65%, рівень свободи слова – 58,5%, 
рівень демократії – 56%, міжнаціо-
нальні стосунки – 49%, становище 
у сфері дотримання прав і свобод 
громадян – 49%.

Найбільш суперечливою є оцін-
ка змін в обороноздатності країни 
(30% вважають, що вона погіршила-
ся, 17% — що покращилася, а 39,5% 
— що не змінилася), а також – між-
народного іміджу країни (відповід-
но 38%, 17% і 33%). Наприкінці 2019 
року 31% опитаних вважали, що обо-
роноздатність країни покращилася, 
14,5% — що змінилася на гірше, 44% 
— що не змінилася. А стосовно між-
народного іміджу країни, 31% опи-
таних дотримувалися думки, що він 
покращився, 21% — що погіршився, 
37,5% — що не змінився. Тобто, за 
останній рік відчуття погіршення у 
цих сферах стало помітно перева-
жати над відчуттям покращення. 

Сідай, двійка!
Економічне становище країни 

у 2020 році громадяни оцінюють в 
середньому на 2 бали за 5-бальною 
шкалою (у 2019 р. було 2,5 бала), а 
рівень добробуту власної родини — 
на 2,4 бала (у 2019 р. — 2,8 бала).

Знизився й рівень оптимізму. 
Лише 19% українців вірять, що Укра-
їна здатна подолати існуючі пробле-
ми та труднощі протягом найближ-
чих кількох років, 51% вважають, що 
Україна зможе подолати проблеми 
у більш віддаленій перспективі, а 
18% — що Україна не здатна подо-
лати існуючі проблеми (решта — не 
визначилися). Торік ці показники 
становили відповідно 28%, 50% і 11%.

41% вважають, що у найближчі 
три місяці економічне становище 
країни зміниться на гірше, а 32% очі-
кують у цей період погіршення рівня 
добробуту їхньої родини (39% і 44% 
відповідно не очікують змін у цих 
сферах). Частки респондентів, які 
очікують у найближчі два-три ро-
ки, що економічна ситуація в країні 
та добробут родини покращаться, 
погіршаться та не зміняться, мало 
відрізняються і перебувають в діа-
пазоні від 20 до 27%.

Не все так погано
Попри негативну оцінку теперіш-

ньої ситуації в країні, більшість гро-
мадян (54%) не хотіли б повернутися 
в Україну до 2014 року, 32% – хотіли 
б, а решта – не визначилися. У 2018 
році ці показники становили відпо-
відно 48% і 39%. 

Якби події 2013–2014 років від-
бувалися зараз, то 34% відповіли, що 
підтримали б Майдан, 11% – анти-
майдан, а 39,5% — не підтримали б 
нікого (у 2018-му було 29%, 8% і 50% 
відповідно). 

Серед державних та суспільних 
інститутів довіра найчастіше вислов-
люється до Збройних Сил – 69%, во-
лонтерських організацій – 66%, Дер-
жавної служби з надзвичайних ситу-
ацій – 64%, церкви – 62%, доброволь-
чих батальйонів – 59%, Державної 
прикордонної служби – 58%, голови 
міста (селища, села), в якому прожи-
ває респондент – 58%, Національної 
гвардії – 55%, ради міста (селища, 
села), в якому проживає респондент 
– 52%, ЗМІ України – 48%, громад-
ських організацій – 46%.

Тотальна недовіра
Недовіра ж найчастіше вислов-

люється ЗМІ Росії – 80%, вітчизня-
ному держапарату (чиновникам) – 
78%, судам (судовій системі загалом) 
– 77%, Верховній Раді – 76%, уряду 
– 75%, комерційним банкам – 73%, 
політичним партіям – 72%, Вищому 
антикорупційному суду, Конституцій-
ному Суду, Національному антико-
рупційному бюро (НАБУ), Спеціалі-
зованій антикорупційній прокуратурі 
(САП), прокуратурі, Національному 
агентству з питань запобігання ко-
рупції (НАЗК) – по 70%, Верховному 
Суду – 68%, місцевим судам – 67%, 
президенту – 62%, Національному 
банку – 61,5%, національній поліції 
– 52%, профспілкам – 52%, Службі 
безпеки України – 47%.

20% українців вважають, що ни-
нішня влада краща за попередню, 
30% переконані, що гірша, а на думку 
41% опитаних, вона нічим не відріз-
няється від попередньої. Вперше піс-
ля останніх президентських виборів 
число тих, хто вважає, що нинішня 
влада гірша за попередню, переви-
щило число тих, хто думає навпаки.

Більшість респондентів вислов-
люють недовіру до всіх політиків. 
Дещо частіше порівняно з іншими 
політиками довіра висловлюється 
Д.Разумкову (йому довіряють 35% 
опитаних, однак не довіряють 52%), 
В.Кличку (відповідно 30% і 59,5%) 
та В.Зеленському (30% і 64%). При 
цьому вперше рівень довіри до спі-

кера парламенту перевищив рівень 
довіри до президента.

Двійне падіння
Разом з тим, якби найближчим 

часом відбувалися вибори до Верхо-
вної Ради, то найбільшу підтримку 
виборців знову отримала б партія 
«Слуга народу». За неї готові відда-
ти свій голос 17,5% усіх опитаних 
або 26,5% тих, хто візьме участь у 
виборах і визначився, за яку пар-
тію голосуватиме. Хоча порівняно 
з торішнім груднем рівень електо-
ральної підтримки «СН» впав більш, 
ніж удвічі – з 36% до 17,5%.

Натомість рівень електоральної 
підтримки «Європейської солідар-
ності» за останній рік зріс з 7% до 
13%, а «Опозиційної платформи — 
За життя» — з 10% до 13%. За «ЄС» 
нині готові віддати свій голос 13% 
усіх опитаних і 19,5% тих, хто візьме 
участь у виборах і визначився з ви-
бором, за «ОПЗЖ» — 13% і 18% від-
повідно, за «Батьківщину» — 6% і 9%, 
за «Силу і честь» — 4% і 5%, за «Укра-
їнську стратегію Гройсмана» — 3% і 
4%, за «Свободу» — 2% і 3%. У решти 
політсил підтримка – менше 3%.

Якби найближчим часом відбу-
валися президентські вибори, то зно-
ву найбільше голосів у першому ту-
рі отримав би Зеленський (19% від 
усіх опитаних і 28% від тих, хто ві-
зьме участь у виборах і визначив-
ся, за кого голосуватиме). За Поро-
шенка проголосували б відповідно 
13% і 19%, за Бойка — 12% і 17%, за 
Тимошенко — 6% і 8%, за Смешка — 
4,5% і 6%, за Гройсмана – 3% і 4%, 
за Гриценка — 3% і 3%, за Разумко-
ва — 2% і 2,5%. 

Порівняно з груднем 2019 року, 
рівень електоральної підтримки Зе-
ленського впав з 41% до 19%. Нато-
мість зріс рівень електоральної під-
тримки Порошенка – з 8% до 13%, 
Бойка — з 10% до 12% та Смешка — 
з 3% до 4,5%. 

Підготував Станіслав КРУК

* Дослідження проведене соціо-
логічною службою Центру Разумкова 
методом інтерв’ю «обличчям до об-
личчя» за місцем проживання рес-
пондентів. Було опитано 2018 рес-
пондентів віком від 18 років у всіх 
регіонах України, за винятком Криму 
та окупованих територій Донецької 
і Луганської областей за вибіркою, 
що репрезентує доросле населення 
за основними соціально-демографіч-
ними показниками. Теоретична по-
хибка вибірки (без врахування ди-
зайн-ефекту) не перевищує 2,3% з 
імовірністю 0,95.

  СПОРТ

І знову спритні липівчани!
Серед розмаїття легкоатлетич-

них змагань та форумів різних ран-
гів, що відбувалися впродовж ка-
лендарного карантинного року, най-
більш пам’ятними для вихованців 
відділення легкої атлетики Тисме-
ницької ДЮСШ стала відкрита пер-
шість обласного спортивного това-
риства «Колос», проведена 16 груд-
ня в Івано-Франківську. У бігових 
дисциплінах юні липівські атлети, 
вихованці тренерки нашого поза-
шкільного закладу Марії Гелетій, зі-
брали чи ненайбільший ужинок на-
город різноманітної проби як в осо-
бистому, так і командному заліках. 
Так, Діана Сисак з результатом 7,28 

секунди виборола «золото» серед 
молодшої вікової групи на дистан-
ції 50 метрів. Нагороду такого ж ґа-
тунку в бігу на дистанції 150 метрів 
у цій же віковій категорії вперше в 
житті здобула Анастасія Воробчак.

Срібних нагород удостоїлись 
Василь Войчук та Назарій Любчик, 
які змагались на дистанціях 600 та 
50 метрів відповідно. Бронзовий 
п’єдестал підкорили також Вікто-
рія Данилюк (50 м), Денис Середюк 
(150 м), Віталій Любчик (300 м) та 
Анна Мисишин ( 600 м). У комбіно-
ваній командній естафеті 4 по 150 
метрів наші вихованці серед молод-
ших спортсменів були другими. Де-

що не вистачило для призових місць 
Анастасії Борисовій, Вікторії Зошій, 
Ірині Пленюк. Загалом, команду Тис-
меницької ДЮСШ представляли 11 
юнаків та юнок.

Володимир ДУТЧАК

***
Вітаємо вихованця відді-

лення настільного тенісу Тис-
меницької дитячо-юнацької 
спортивної школи Назарія Да-
нилюка з виконанням норма-
тиву майстра спорту України! 
Це сталося під час II туру Ко-
мандного Чемпіонату України 
з настільного тенісу у вищій 
лізі 26-28 листопада у Черні-
гові. Назарій успішно захищає 
честь калуської чоловічої ко-
манди «Нафтохімік». Окреме 
вітання тренеру-викладачу на-
шого позашкільного закладу 
Савчуку Віталію Богданови-
чу, який підготував майстра 
спорту, розпочавши торувати 
спортивний шлях разом з На-
зарієм 10 жовтня 2012 року!

Перша медаль Анастасії Воробчак
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Овен
Загалом тиждень для вас 
буде успішним. Ви сповнені 
планів. І це чудово. Однак 
для їх успішної реалізації 
вам просто необхідно пере-

стати копатися в дрібницях. Більше віри 
— і все вийде. Щодо стосунків з коханою 
людиною, то поки все прекрасно. 

Телець
На вас чекає цілком про-
дуктивний тиждень. У цей 
період зірки радять грамот-
но розподілити свій час і пі-

дігнати всі хвости. Це дасть змогу розумно 
спланувати відпочинок і не перевантажу-
вати себе роботою. Ближче до середини 
тижня може з’явитися втома. Та треба про-
триматися. 

Близнюки
Наступного тижня у вас мо-
жуть виникнути певні склад-
нощі і сварки з другою поло-
винкою. Намагайтеся бути 
спокійнішим і не загострю-

вати увагу на вадах партнера. Іноді ви пе-
регинаєте палицю. Через це кохана люди-
на ображається. Щоб виправити ситуацію, 
проявіть якомога більше уваги і ласки. 

Рак
Вдалий тиждень для укладен-
ня фінансових угод і отримання 
прибутку. Завдяки своїй енергії 
та оптимізму ви зачаруєте парт-

нерів і досягнете успіхів у будь-яких почи-
наннях. Однак зірки радять не зазнавати-
ся і подякувати тим, хто вам допомагає.

Лев
Прекрасний тиждень. Вам легко 
вдасться все, що ви запланує-
те. Нарешті всі сумніви йдуть 
на другий план і ви починаєте 

вірити у свої сили. Зірки рекомендують гар-
ненько подумати і скласти план дій. Якщо 
є можливість — спробуйте повчитися. Нові 
знання допоможуть вийти на новий рівень 
і вдосконалити навички.

Діва
Ви дуже багато працювали. На-
став час насолоджуватися жит-
тям. Хочете свята — влаштуй-
те його! Ваше життя сповнене 

сюрпризів і подарунків. Так дозвольте ж 
собі насолоджуватися ним. Що стосується 
самотніх представників знаку, то цілком 
можливо, що у вихідні ви познайомитеся 
з цікавою людиною. 

Терези
Іноді ви можете сильно заци-
клюватися на собі. Однак зір-
ки радять бути більш щедрим. 
Якщо у вас є можливість, до-
поможіть ближньому. Благодій-

ність — це добре. Щодо справ любовних, 
то зірки радять більше часу приділяти дру-
гій половинці. Ваші почуття охололи. Час 
їх оживити.

Скорпіон
Вам хоч розірвись: треба то во-
ювати на передовій, то парти-
занити на таємному фронті в 
ім’я власних інтересів. Ви осо-
бистість яскрава, презентабель-

на, з потужним духовним каркасом, тому в 
будь-якій боротьбі перемога гарантована. 
Однак будьте дуже обережні. Іноді вовк хо-
вається в овечій шкурі.

Стрілець
Напередодні новорічних свят 
головне — не забути про близь-
ких. Зірки радять заздалегідь 

пройтися по магазинах і накупити подарун-
ків. Або зробити їх власними руками, якщо 
є невеликі фінансові труднощі. В іншому 
разі вам не вдасться уникнути претензій 
з боку рідних. 

Козеріг
Козерогам випаде доволі склад-
ний тиждень. Усі так і старають-
ся роздратувати вас. Однак зір-

ки радять не брати близько до серця кри-
тику і зауваження, особливо — від колег на 
роботі. У важкі моменти вас підтримає дру-
га половинка. Благо, на любовному фронті 
у вас все в ажурі.

Водолій
Водоліям уже хочеться весе-
лощів і свята. Однак потрібно 
зібрати всі сили в кулак і під-
тягти всі хвости. Інакше перед 

Новим роком проблем не уникнути. Також 
вам варто стежити за своєю мовою. Іноді 
випадково кинуте слово може сильно по-
ранити близьку людину. 

Риби
Ключ до подружнього щастя у 
ваших руках, дружба і кохання 
зіллються воєдино. Уникайте 
претензій, ультиматумів, інак-

ше зруйнуєте ідилію. Обранці вас люблять 
усім серцем, і жоден хробачок сумнівів не 
має підточувати піднесені взаємні почуття. 
Тільки так ви зможете досягти гармонії і 
владнати всі питання.

Гороскоп на тиждень
(з 21 по 27 грудня)

 20209116563 реєстраційний номер справи 
про оцінку впливу на довкілля  планованої діяльності

ОГОЛОШЕННЯ 
про початок громадського 
обговорення звіту  з оцінки 

впливу на довкілля
Повідомляємо про початок 

громадського обговорення звіту 
з оцінки впливу на довкілля пла-
нованої діяльності, зазначеної у 
пункті 1 цього оголошення, з ме-
тою виявлення, збирання та вра-
хування зауважень і пропозицій 
громадськості до планованої ді-
яльності.

1. Планована діяльність.
Будівництво АЗК з пунктом 

сервісного обслуговування воді-
їв та пасажирів і АГЗП в с.Черніїв, 
урочище «Біля водоканалу», Тисме-
ницького р-ну, Івано-Франківської 
області, вздовж автомобільної до-
роги Т-09-06 Івано-Франківськ – На-
двірна, км  2+940 (ліворуч).

Площа земельної ділянки 
0,4458 га складається з двох зе-
мельних ділянок:

— площа земельної ділянки 
0,1073 га знаходиться у власнос-
ті ТОВ «АТЛАНТ-ОІЛ «999», згідно 
з Витягу з Державного реєстру 
речових прав на нерухоме майно 
про реєстрацію права власності 
від 07.08.2020р., індексний номер 
Dитягу 219456991. Кадастровий 
номер 2625887801:03:001:0025. 
Цільове призначення земельної 
ділянки – «для розміщення та екс-
плуатації будівель і споруд авто-
мобільного транспорту та дорож-
нього господарства». 

— площа земельної ділянки 
0,3385 га знаходиться у власнос-
ті ТОВ «АТЛАНТ-ОІЛ «999», згідно 
з Витягу з Державного реєстру 
речових прав на нерухоме майно 
про реєстрацію права власності 
від 07.08.2020р., індексний номер 
Dитягу 219461926. Кадастровий 
номер 2625887801:03:001:0210. 
Цільове призначення земельної 
ділянки – «для будівництва та 
обслуговування будівель торгів-
лі, вид використання земельної 
ділянки: для будівництва АЗК з 
пунктом сервісного обслугову-
вання водіїв і пасажирів та АГЗП». 

Передбачається будівництво 
АЗК, який розрахований на 250 за-
правок на добу нафтопродуктами: 
трьома  марками бензину – А-92, 
А-95, А-95 преміум (Pulls), дизель-
ним пальним та дизельним паль-
ним преміум (Pulls), та 100 запра-
вок на добу скрапленим вуглевод-
невим газом (СВГ), пропан-бутан. 
Зберігання палива  передбачено   
в   двох підземних двостінних  ме-
талевих  резервуарах об’ємом 50 
+ 55 м3 , який поділений на секції  
для бензину і дизпалива, в тому 
числі секція пролитих нафтопро-
дуктів 5 м3. Заправлення автомо-
білів рідким моторним паливом 
здійснюється 3-ма двохсторон-
німи паливо-роздавальними ко-
лонками (ПРК) на 5 видів палива 
кожна. Зберігання скрапленого 
вуглеводневого газу передбача-
ється в одному підземному резер-
вуарі об’ємом 19,9м3 (підземний 
модуль). Заправлення автомобі-
лів СВГ передбачено двома ПРК 
для СВГ.

 2. Суб’єкт господарювання. 
Товариство з обмеженою від-

повідальністю  "АТЛАНТ-ОІЛ "999"

Код ЄДРПОУ 43738082.
Юридична і поштова адреса: 

76019, Івано-Франківська обл., м. 
Івано-Франківськ, вул.Тичини, буд. 
1, приміщення 17, офіс 11.

Контактний номер телефону  
0939132689.

3. Уповноважений орган, який 
забезпечує проведення громад-
ського обговорення.

Управління екології та природ-
них ресурсів Івано-Франківської 
обласної Державної адміністра-
ції за адресою: 76014, м. Івано-
Франківськ, вул. Сахарова, 23А. 
E-mail: main@eco.if.gov.ua; тел./
факс:  (0432) 52-61-50. 

Контактна особа – Пліхтяк Ан-
дрій Дмитрович.

4. Процедура прийняття рі-
шення про провадження плано-
ваної діяльності та орган, який 
розглядатиме результати оцінки 
впливу на довкілля.

Дозвіл на виконання будівель-
них робіт, що видається Держав-
ною архітектурно- будівельною ін-
спекцією України, що знаходиться 
за адресою: 01133, м.Київ, бульвар 
Лесі Українки, 26. Телефон: (044) 
291-69-04.

5. Строки, тривалість та по-
рядок громадського обговорення 
звіту з оцінки впливу на довкілля, 
включаючи інформацію про час і 
місце усіх запланованих громад-
ських слухань.

Тривалість громадського об-
говорення становить 25 робочих 
днів (не менше 25, але не біль-
ше 35 робочих днів) з моменту 
офіційного опублікування цьо-
го оголошення (зазначається у 
назві оголошення) та надання 
громадськості доступу до зві-
ту з оцінки впливу на довкілля 
та іншої додаткової інформації, 
визначеної суб’єктом господа-
рювання, що передається для 
видачі висновку з оцінки впли-
ву на довкілля.

Протягом усього строку гро-
мадського обговорення громад-
ськість має право подавати будь-
які зауваження або пропозиції, які, 
на її думку, стосуються планова-
ної діяльності, без необхідності 
їх обґрунтування. Зауваження та 
пропозиції можуть подаватися в 
письмовій формі (у тому числі в 
електронному вигляді) та усно під 
час громадських слухань із вне-
сенням до протоколу громадських 
слухань. Пропозиції, надані після 
встановленого строку, не розгля-
даються.

Тимчасово, на період дії та в 
межах території карантину, вста-
новленого Кабінетом Міністрів 
України з метою запобігання поши-
ренню на території України гострої 
респіраторної хвороби (СОVID-19), 
спричиненої коронавірусом SARS-
CoV-2, до повного його скасування 
та протягом 30 днів з дня скасу-
вання карантину, громадські слу-
хання не проводяться і не призна-
чаються на дати, що припадають 
на цей період.

Громадські слухання (перші) 
відбудуться: 

Громадськість має право по-
давати будь-які зауваження або 
пропозиції, які стосуються пла-
нової діяльності на поштову або 
електронну адресу уповнова-
женого територіального органу. 
Письмові зауваження та пропо-
зиції (у тому числі в електронному 
вигляді) щодо даної планованої 
діяльності громадськість може 
надавати до Управління еколо-
гії та природних ресурсів Івано-
Франківської обласної Державної 
адміністрації на адресу: 76014, 
м. Івано-Франківськ, вул. Сахаро-
ва, 23А; е-mail: main@eco.if.gov.ua; 
протягом всього терміну громад-
ського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля планованої 
діяльності.

Громадські слухання (другі) 
відбудуться:

Не заплановані.
6. Уповноважений централь-

ний орган або уповноважений те-
риторіальний орган, що забезпе-
чує доступ до звіту з оцінки впли-
ву на довкілля та іншої доступної 
інформації щодо планованої ді-
яльності.

Управління екології та природ-
них ресурсів Івано-Франківської 
обласної Державної адміністрації 
за адресою: 76014, м. Івано-Фран-
ківськ, вул. Сахарова, 23А. E-mail: 
main@eco.if.gov.ua; тел./факс:  
(0432) 52-61-50.  Контактна осо-
ба – Пліхтяк Андрій Дмитрович.

7. Уповноважений централь-
ний орган або уповноважений те-
риторіальний орган, до якого на-
даються зауваження і пропози-
ції, та строки надання зауважень 
і пропозицій.

Управління екології та природ-
них ресурсів Івано-Франківської 
обласної Державної адміністрації 
за адресою: 76014, м. Івано-Фран-
ківськ, вул. Сахарова, 23А. E-mail: 
main@eco.if.gov.ua; тел./факс:  
(0432) 52-61-50. Контактна осо-
ба – Пліхтяк Андрій Дмитрович.

Зауваження і пропозиції при-
ймаються протягом усього строку 
громадського обговорення, зазна-
ченого в абзаці другому пункту 5 
цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформа-
ція щодо планованої діяльності.

Звіт з оцінки впливу на до-
вкілля планованої діяльності на 
191 аркушах.

9. Місце (місця) розміщення 
звіту з оцінки впливу на довкіл-
ля та іншої додаткової інформа-
ції (відмінне від приміщення, за-
значеного у пункті 6 цього оголо-
шення), а також час, з якого гро-
мадськість може ознайомитися 
з ними

Івано-Франківська міська 
об'єднана територіальна грома-
да  за адресою:  76000, м. Іва-
но-Франківськ, вул. Грушевсько-
го, 21; тел.: (0342)556515. Дата: 
з 18.12.2020 р.

Управління екології та природ-
них ресурсів Івано-Франківської 
обласної Державної адміністра-
ції за адресою: 76014, м. Івано-
Франківськ, вул. Сахарова, 23А; 
тел./факс:  (0432) 52-61-50.  Дата: 
з 18.12.2020 р.

Товариство з обмеженою від-
повідальністю "АТЛАНТ-ОІЛ "999" 
за адресою: 76019, Івано-Франків-
ська обл., м. Івано-Франківськ, 
вул.Тичини, буд. 1, приміщення 
17, офіс 11.

Контактний номер телефону:  
0939132689. Дата: з 18.12.2020 р. 

  УСМІХНІТЬСЯ

– Милий, де ти був?
– Бігав!
– Дивно, але футболка зовсім не 

пахне... Милий, чому ти зблід? Наві-
що надів маску? Куди телефонуєш?!

* * * 
– Галю, де ти знайшла такого за-

безпеченого чоловіка?
– Та оце стою біля магазину, див-

люся, а він одягнув маску на вході, а 
виходячи – викинув... 

* * * 
– Семене, як думаєш, чому наші 

народні обранці та урядовці так пога-
но управляють країною?

– Так у них на це просто часу не 
лишається, бо треба встигнути витра-
тити зарплату.

* * * 
Зібралося подружжя шпалери у 

квартирі переклеїти. Дружина каже 
чоловікові:

– Піди до сусідів, вони щойно ре-
монт зробили, запитай, скільки руло-
нів купували.

Він пішов і дізнався, що 16. Стільки 
ж купило і подружжя, поклеїли шпале-
ри в усій квартирі, але ще п’ять руло-
нів лишилося.

Занепокоєний чоловік знову йде 
до сусідів: 

– Не зрозумію, квартири у нас од-
накові, а п’ять рулонів виявились за-
йвими. Як так?! 

А сусід – йому:
– Та не переживай ти, все нормаль-

но, у нас теж п’ять рулонів лишилося...

* * * 
Жінка жаліється подружці:
– Як коханець приїжджав – бачили 

всі сусіди, а як злодії в хату залазили 
– жодного свідка!

* * * 
– Знаєш, Валю, – каже дівчина по 

телефону подрузі, – я і Олег любимо 
одне одного!

– Ну то я тоді зателефоную пізні-
ше, – відповідає та.

* * * 
– Ти хто?
– Я – супервайзер логістичного 

терміналу!
– Вантажник?
– Так.

* * * 
Народна прикмета: «Якщо ви бачи-

те тверезого Діда Мороза, то, швидше 
за все, це Святий Миколай!»
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  КРОСВОРД

По горизонталі: 1. Хвостате не-
бесне тіло. 4. Деревна ящірка. 7. 
Зроблений нашвидку малюнок. 9. 
Висушена м’якуш плодів кокосової 
пальми. 10. Насінина гриба. 12. Не-
літаючий безкрилий птах. 13. «Чим 
менше людина думає, чи знає про 
свої …, тим більше вона подобаєть-
ся нам» (вислів Емерсона). 14. Дуже 

сильний холодний вітер. 17. Україн-
ський письменник, композитор, істо-
рик, мистецтвознавець … Хоткевич. 
18. Останній король вестготів. 20. 
Давньогрецький музичний інстру-
мент типу сопілки. 21. Невеликий 
болотяний птах. 22. Найбільше вул-
канічне озеро у світі. 24. Посудина 
для квітів. 28. Столиця Еквадору. 

29. Мелені горіхи обсмажені в цукрі, 
які використовують в кондитерській 
справі для виготовлення начинок. 
33. Безповітряний простір. 36. Пе-
чений виріб із тіста з начинкою. 37. 
Гучномовець. 38. Шахрайство. 39. 
Переносне житло чукчів та коряків. 
40. Заяча капуста.

По вертикалі: 1. Вид японського 
традиційного театру. 2. Вид антило-
пи. 3. Оборка на жіночому одязі. 5. 
Гарячий алкогольний напій. 6. Риба-
пішохід. 7. Бойове шикування піхоти. 
8. Богиня материнства в єгипетській 
міфології. 9. Баштанна сланка росли-
на з їстівними плодами. 11. «Букет» 
звуків. 15. Свідоцтво про закінчен-
ня навчального закладу. 16. Пред-
ок домашньої курки. 17. Повільний 
старовинний французький танець. 
19. Маслина. 23. Українське ім’я. 25. 
Кондитерський виріб. 26. Посухостій-

ке дерево чи кущ з білими або жов-
тими квітками. 27. Віровідступник. 
30. Місто в Латвії. 31. «Люби …, щоб 
тебе любили» (давньоєгипетський 
вислів). 32. Перша столиця Японії. 
34. Норвезький композитор. 35. Ко-
ротка вітальна застільна промова.
Відповіді на кросворд в № 46:
По горизонталі: 1. «Варнак». 4. 

Апілак. 7. Єдваб. 9. Чакан. 10. Ангоб. 
12. Кіпу. 13. Атланта. 14. Степ. 17. 
Ярка. 18. Арго. 20. Лікод. 21. Торос. 
22. Улов. 24. Софа. 28. Архі. 29. «до-
бріша». 33. Ааре. 36. Регбі. 37. Архар. 
38. Пішак. 39. «Ікарус». 40. Адоніс.

По вертикалі: 1. «Велика». 2. Ар-
ка. 3. Квага. 5. Пуга. 6. Какапо. 7. 
Єнот. 8. Баст. 9. Чопер. 11. Битюг. 
15. Рандеву. 16. Дантист. 17. Ябі-
ру. 19. Осока. 23. Лахор. 25. Фіакр. 
26. Сафарі. 27. Мемфіс. 30. Окіп. 31. 
Рикша. 32. Шпак. 34. Іглу. 35. Схід.

Продаю 
  Велосипеди імпортного виробництва б/у; плитку газову, електричну духовку; причеп 
до мотоблока. Тел.: 066 654 17 07.
 Стару швейну машинку; комп’ютер (системний блок, монітор, клавіатура); дитяче 
ліжечко з матрасом; ліжечко-колиску; дитячий візочок; речі на дівчинку; Т-2 при-
ставку. Тел.: 066 832 07 67.
  Тракторні плуги (трьохкорпусні); сіно в тюках. Тел.: 066 915 33 50.
 Порося. Тел.: 066 502 87 88.
  Електростабілізатор; новий телевізор (чорнобілий); коренерізку; січкарню; меблі 
(шафи для одягу та посуду); клітку для нутрій або кролів); електричний рубанок; нову 
бензопилу «Партнер»; лобове скло до автомобіля ВАЗ; два холодильники б/у; цирку-
лярку (невелику); праве сидіння до автомобіля ВАЗ. Тел.: 068 234 29 02.

Куплю
  Гарбузове насіння.  Тел.: 050 723 07 45.

  ПОГОДА

У понеділок, 21 груд-
ня — без опадів. Тем-
пера тура вночі: +1°С, 
вдень: +3°С. Вітер пів-
денно-східний 4 м/с.

У вівторок, 22 грудня 
— дощ. Ніч на темпе-
ратура: +1°С, денна: 
+2°С. Вітер пів денно-
східний 4 м/с.

У середу, 23 грудня 
— дощ. Температура 
вночі: +1°С, вдень: 
+3°С. Вітер пів денно-
східний 3 м/с.

У четвер, 24 груд-
ня – дощ. Нічна тем-
пература: +4°С, денна: 
+7°С. Ві тер пів денно-
східний 3 м/с.

У п’ятницю, 25 грудня 
— дощ. Тем пература 
вночі: +3°С, вдень: 
+9°С. Вітер пів денно-
східний 1 м/с.

Прогноз погоди подано за 
Інтернет-сайтом 

gen.gismeteo

  НАРОДНІ ПРИКМЕТИ

19 грудня — Миколи, Миколи 
Чудотворця

  Який день на Миколу зимового, 
такий і на Миколу літнього.

  У кожному році два Миколи: до 
першого Миколи не буває холодно 
ніколи, а до другого Миколи не бу-
ває тепла ніколи.

  Як на Миколу піде дощ, то врожай 
на озимину.

22 грудня — Ганни
  Коли йде дощ — вся весна буде 

дощовою.
  Сонце ясне, променисте — Ново-

річчя буде морозяним; якщо ховаєть-
ся за хмарами, а на деревах висне 
іній — під Новий рік буде хмарно, з 
відлигою.

  Яка Ганна до ніченьки, така зима 
до весноньки.

Наостанок

Вітаємо!
Селищний голова Єзупільської об’єднаної 

територіальної громади Ігор Лукашевич та се-
кретар селищної ради Світлана Кудляк вітають 
із днем святого Миколая мешканців громади, 
а особливо із храмовим святом священників 
та парафіян селища Єзупіль і села Побережжя.

Нехай святий єпископ Мир Лікійських, 
якого з давніх давен шанують у нашому на-
роді, через свої молитви заступається за наш 
прекрасний куточок України. Миколай чудот-
ворець допоміг у здійсненні не однієї мрії. 
Тож просимо його, щоб випросив у Господа 
нашій громаді мир, злагоду та процвітання, а 
її мешканцям допоміг у реалізації добрих за-
думів на благо нашого краю, зносив до Бога 
молитви за кожну родину, щоб вона була міц-
ною, дружною і здоровою!

Нехай це свято також несе в кожне серце 
те світло, яке світило нам у дитинстві – буде 
добрим дивом, прекрасною казкою, котра й 
нас самих робить щедрішими, кращими. Аби 
й сумний розвеселився, і убогий сповнився 
надією!

З Миколаєм вас!

Великий чудотворець
Із численних святих, добре ві-

домих людству, не так багато Церк-
ва визнала Великими чудотворця-
ми. Звичайно, усі чуда творить сам 
Господь, за молитвами праведних 
і святих. Святий апостол Яків ска-
зав дуже важливі слова, що «молит-
ва праведників має велику силу». 
Серед таких праведників особливе 
місце займає Великий Чудотворець, 
архієпископ Мир Лікійських Мико-
лай, свято якого вшановуємо 19-го 
грудня. Свідченням і підтверджен-
ням цього служать сотні й тисячі чу-
десних порятунків від усяких бід у 
всьому світі вже після його смерті 
до наших днів.

Ось неймовірно цікава, захо-
плююча, вражаюча, надихаюча на 
молитву і побільшуюча віру історія 
про порятунок, що трапилася в Києві 
в ХІ столітті (за різними історични-

ми джерелами вона була не пізніше 
1091 року).

А було це так. Молоде подруж-
жя з немовлям вирушило в палом-
ництво до Вишгорода, щоб покло-
нитись мощам святих мучеників 
Бориса і Гліба в день їхньої пам’яті 
— 6 серпня. Здійснивши паломни-
цтво, вони човном по Дніпру по-
верталися до Києва. Дорогою дру-
жина задрімала та впустила ди-
тину у воду, і немовля відразу ж 
зникло з очей. У відчаї подружжя 
стало молитися про порятунок до 
святого Миколая… А який поряту-
нок, коли за лічені хвилини вода 
жодного разу не винесла дитину 
на поверхню води?! Та якесь обна-
дійливе відчуття глибоко в серці 
батьків кріпило їх у вірі про поря-
тунок дитини   і вони продовжува-
ли слізно молитися…

…У вечірній час сторож закри-
вав усі двері і вікна св. Софії. Враз 
він почув дитячий плач усередині 

храму. Здивований, покликав свя-
щеннослужителів   і вони узялися 
шукати, хто там плаче. На хорах, пе-
ред іконою св. Миколая, побачили 
маленьке дитя, що було повністю 
мокре. Вони переповили його, зі-
гріли, нагодували й уклали спати.

Вранці служителі на вулицях 
міста оповістили про дивне дитя… 
Багато приходили на нього подиви-
тися. Серед усіх цікавих було і мо-
лоде подружжя.

Немає на землі слів, якими мож-
на було би передати неймовірну ра-
дість батьків, які впізнали свого вря-
тованого синочка…

Подивляючи цю історію поря-
тунку від біди, як і багато інших, що 
трапилися з тими, хто вірив, надіяв-
ся і просив заступництва св. Мико-
лая, також кріпімо свою віру, зма-
гаймо до праведного життя, і, без 
найменшого сумніву, Господь нам 
допоможе.

Михайло МЕЛЬНИК, священник
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Ікона святого Миколая. 
Остання третина XIX ст. Тлумаччина

«Сюди тень, туди тень – 
та й минув цілий день»

Із книги Йосипа Карпіва «Мовою неба і землі»
Грудень рік кінчає, а зиму по-

чинає. Груднева днина куца: сю-
ди тень, туди тень – та й минув 
цілий день.

Яка погода у грудні, така ж 
у червні.

Якщо грудень сухий буває, то су-
ха весна й сухе літо довго протриває.

Якщо в грудні погода м’яка і 
похмура, то зима буде помірна.

Якщо будівельне дерево зруба-
ти вкінці грудня, то воно довго послу-
жить, не гниє, і черви його не точать.

Якщо від Романа до Андрія те-
пло, то й зима не буде холодною.

Яка погода на Варвари (17 груд-
ня), така й на Різдво. Якщо вночі 
перед Варварою небо зоряне, че-
кайте холодів, якщо сліпе й тьмя-

не – на тепло. Якщо до цього 
дня снігу ще нема, то зима бу-
де м’яка.

На Миколи дощ – буде вро-
жай на озимину. Скільки зимо-
вий Микола дасть снігу, стільки Ми-
кола весняний дасть трави. Якщо на 
Миколая день холодний і ясний, буде 
хлібородний рік і врожай на городину. 
Хваліть зиму тільки після Миколая.

На Ганни (22 грудня) – родини 
сонця, день зимового сонцестоян-
ня: сонце повертає на літо, зима 
– на мороз. Яка Ганна до полудня, 
така зима до кінця грудня. На Ган-
ни день ясний – новоріччя буде 
морозним. Якщо сонце ховається 
за хмарами, а на деревах іній – під 
Новий Рік буде хмарно з відлигою. 

Якщо падає дощ, весна буде дощо-
вою. Якщо цей день безвітряний, 
то на врожай садовини.

Якщо на Спиридона Сонце-
ворота (25 грудня) сонце ясне, 
променисте, Новоріччя й Різдво 
будуть морозними, якщо ж воно 
сховається за хмари, а на дере-
вах іній, під Новий Рік погода бу-
де хмарною з відлигою. Якщо ніч 
буде ясна, зима холодною, а літо 
спекотним. Якщо ніч буде темна, 
то зима легкою, а літо похмурим.

Грудень кусень ночі вриває і 
до дня приточує.


